
29/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=871435&acao=A&tipo=t 1/5

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00104/2020

Às 15:32 horas do dia 29 de setembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00104/2020, referente ao Processo nº
4999, o pregoeiro, Sr(a) RENAN FELIPE DA SILVA LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: BRAÇADEIRA CABO AÇO
Descrição Complementar: Braçadeira cabo aço, abracadeira de cabo de aco. Abraçadeira p/ cinta de aço p/ amarração ¾ ou
Fecho fita de aço ¾.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 178,9500 , com valor
negociado a R$ 178,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2020
15:31:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 97.456.636/0001-84, Melhor lance: R$ 178,9500, Valor Negociado: R$ 178,0000

Item: 2
Descrição: TUBO FERRO GALVANIZADO
Descrição Complementar: Tubo ferro galvanizado, tubo de ferro galvanizado. Barra cano galvanizado 1 3mmx6m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

24/09/2020
08:37:08

Item cancelado no julgamento. Motivo: Acima do valor de referência. Sem
negociação.

Item: 3
Descrição: ELETRODUTO
Descrição Complementar: ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1 POL, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS



29/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=871435&acao=A&tipo=t 2/5

15:31:54 LTDA, CNPJ/CPF: 97.456.636/0001-84, Melhor lance: R$ 600,0000

Item: 4
Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO
Descrição Complementar: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, CORRENTE NOMINAL 10
A, TIPO MONTAGEM POSTE, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.123/82
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 890,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MULTILUZ COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2020
15:31:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTILUZ COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
31.128.170/0001-80, Melhor lance: R$ 500,0000

Item: 5
Descrição: SOQUETE LÂMPADA
Descrição Complementar: SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL PORCELANA, TENSÃO 127/220 V, POTÊNCIA MÁXIMA 150 W, TIPO
E27
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 239,2000 , com valor negociado a R$
238,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2020
15:31:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
13.464.349/0001-26, Melhor lance: R$ 239,2000, Valor Negociado: R$ 238,0000

Item: 6
Descrição: BRAÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA
Descrição Complementar: Braço iluminação pública, braco para iluminacao publica.Braço p/ luminária 3mts tipo cisne 2
polegada Galvanizado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 16.536,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARMANDO LUCCA , pelo melhor lance de R$ 13.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2020
15:31:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARMANDO LUCCA, CNPJ/CPF: 10.428.739/0001-
52, Melhor lance: R$ 13.200,0000

Item: 7
Descrição: CABEÇOTE ELETRODUTO
Descrição Complementar: CABEÇOTE ELETRODUTO, MATERIAL ALUMÍNIO, BITOLA 1 POL, TIPO ENCAIXE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 125,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item



29/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=871435&acao=A&tipo=t 3/5

Evento Data Observações
Cancelado 22/09/2020 08:30:24 Cancelamento Automático

Item: 8
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAÇÃO INTERNA PVC, CORES BRANCA E PRETA, NORMAS TÉCNICAS NBR13249, TÊMPERA
CONDUTOR MOLE, COR DA COBERTURA PRETA, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE
ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTOPVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, QUANTIDADE
CONDUTORES 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.040,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.039,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2020
15:31:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.518.373/0001-05, Melhor lance: R$ 2.039,9900

Item: 9
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAÇÃO INTERNA PVC, CORES BRANCA E PRETA, NORMAS TÉCNICAS NBR13249, TÊMPERA
CONDUTOR MOLE, COR DA COBERTURA PRETA, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE
ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, QUANTIDADE
CONDUTORES 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.720,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.714,1700 , com
valor negociado a R$ 2.712,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2020
15:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.518.373/0001-05, Melhor lance: R$ 2.714,1700, Valor Negociado: R$
2.712,0000

Item: 10
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, COR
DACOBERTURA PRETA, SEÇÃO NOMINAL 10 A 16 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC,
MATERIAL COBERTURA PVC, COR DA ISOLAÇÃO BRANCA, CLASSE ENCORDOAMENTO 2, QUANTIDADE CONDUTORES 3 A 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.392,8900 , com valor negociado a R$
8.392,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2020
15:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
13.464.349/0001-26, Melhor lance: R$ 8.392,8900, Valor Negociado: R$ 8.392,0000

Item: 11
Descrição: CAIXA MEDIÇÃO
Descrição Complementar: CAIXA MEDIÇÃO, TIPO MEDIDOR SAGA, PADRÃO COELBA
Tratamento Diferenciado: -



29/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=871435&acao=A&tipo=t 4/5

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELLA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2020
15:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELLA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI,
CNPJ/CPF: 34.960.193/0001-44, Melhor lance: R$ 2.200,0000

Item: 12
Descrição: MASSA CALAFETAR
Descrição Complementar: MASSA CALAFETAR, CONSISTÊNCIA RESINA SINTÉTICA, PESO ESPECÍFICO 1,70 G/CM3, TIPO
RESISTÊNCIA ÁGUA, APLICAÇÃO VEDAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 95,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 78,9800 , com valor
negociado a R$ 78,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2020
15:31:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 97.456.636/0001-84, Melhor lance: R$ 78,9800, Valor Negociado: R$ 78,9000

Item: 13
Descrição: CONTATO ELÉTRICO
Descrição Complementar: CONTATO ELÉTRICO, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO CONTATORA MOD. 3TF48
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.580,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. D. VELANI - ELETRICA , pelo melhor lance de R$ 1.429,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2020
15:31:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. D. VELANI - ELETRICA, CNPJ/CPF:
21.329.429/0001-05, Melhor lance: R$ 1.429,0000

Item: 14
Descrição: CONTATO ELÉTRICO
Descrição Complementar: CONTATO ELÉTRICO, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO CONTATORA MOD. 3TF48
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELLA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2020
15:31:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELLA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI,
CNPJ/CPF: 34.960.193/0001-44, Melhor lance: R$ 2.800,0000

Item: 15
Descrição: BRAÇADEIRA CABO AÇO
Descrição Complementar: Braçadeira cabo aço, abracadeira de cabo de aco.Abraçadeira Poste De Aço Bap 4 Com Parafuso



29/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=871435&acao=A&tipo=t 5/5

nº 4.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELLA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2020
15:31:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELLA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI,
CNPJ/CPF: 34.960.193/0001-44, Melhor lance: R$ 2.600,0000

Item: 16
Descrição: FECHO
Descrição Complementar: Fecho, fecho. Cinta de aço p/ amarração ¾.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 242,8900 , com valor
negociado a R$ 242,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2020
15:31:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 97.456.636/0001-84, Melhor lance: R$ 242,8900, Valor Negociado: R$ 242,0000

Item: 17
Descrição: ELETRODUTO
Descrição Complementar: ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEÁVEL, COMPRIMENTO 3 M,
DIÂMETRO NOMINAL 1 POL, ESPESSURA PAREDE 4 MM, TIPO ROSCA NPT
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.140,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. D. VELANI - ELETRICA , pelo melhor lance de R$ 764,0000 , com valor negociado a R$ 762,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2020
15:31:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. D. VELANI - ELETRICA, CNPJ/CPF:
21.329.429/0001-05, Melhor lance: R$ 764,0000, Valor Negociado: R$ 762,0000


